

BRE/ZK

21 października 1969r.

WOJEWÓDZKI WYDZIAŁ OŚWIATY
 FUNKCJI I WYDZIAŁ
 BYDGOSZCZ

zawola sie
 na wlozenie

Nr M-9

21 X 69 data X godzina

ZK/

AM

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- ✓ 1/ Dekada Kultury Rosyjskiej - TEKSTY ZK i KR + TAŚMA ZK.
- 2/ Wiadomości - TEKSTY.
- 3/ Udział młodzieży w realizacji uchwał II Plenum - TEKST MD.
- ✓ 4/ Nowe konstrukcje chemiczne z Torunia - TAŚMA KR.


8

BRE/ZK

231
2k października 1969r.

ZK/

Z każdym dniem zwiększa się na Pomorzu tempo dostaw ziemniaków do punktów skupu. Do tej pory pomorscy rolnicy wykonali swoje zadania planowe w tym zakresie w ponad 53 procentach, sprzedając państwu 150 tysięcy ton ziemniaków. Bydgoskie zielone zagłębie ~~stanowi~~ jest bazą zaopatrzenia w ziemniaki jadalne na zimę dla ludności innych regionów kraju. ~~Dotychczas~~ Dziś z województwa bydgoskiego odeszły ostatnie transporty ziemniaków przeznaczonych dla mieszkańców czarnego Śląska.



ZK/ .

W ramach Dni Kultury Rosyjskiej - zainaugurowany zostanie dziś na Pomorzu przegląd filmów radzieckich. Podczas uroczystej inauguracji wojewódzkiej, która odbędzie się o godzinie 19,30 w kinie "Polonia" w Bydgoszczy, zaprezentowany zostanie po raz pierwszy na naszych ekranach obraz "Bracia Karamazow", film fabularny, ~~przebieg~~ osnuty na dramatycznych dziejach rodziny, zrealizowany w/g znanej powieści Fiodora Dostojewskiego. Ten barwny, szerokokranowy dramat psychologiczny, zrealizowany przez Wytwórnę "Moskwin" reżyserował jeden ze znanych współczesnych twórców filmu radzieckiego - Iwan Pyriew.

Kolejne premiery odbędą się również dziś w kinie "Orzeł" w Bydgoszczy, gdzie wyświetlony zostanie film "Brylantowa ręka" - komedia o perypetiach turystów wśród przemytników - oraz w Inowrocławiu film osnuty na sensacyjnych przeżyciach radzieckiego wywiadowcy zatytułowany: "Martwy sezon". Toruńską premierą będzie czwarta seria ^{epopei filmowej;} "Wojna i Pokój",

W okresie trwania festiwalu, który potrwa do 9 listopada, obok nowych filmów wyświetlane będą wznowienia szeregu cennych dzieł kinematografii radzieckiej, nagrodzonych na wielu międzynarodowych festiwalach filmowych.

KR/

235

W toruńskiej "Elanie" obradowała dzisiaj konferencja sprawozdawczo-wyborcza zakładowej organizacji ZMS-owskiej. ~~Organi-~~
~~zacja młodzieżowa w "Elanie"~~ należy ^{KUR} do najliczniejszych wśród zakładowych organizacji ZMS-owskich Pomorza. Skupia ~~ona~~ w swych szeregach 720 członków. W obradach dzisiejszej konferencji wzięli udział, między innymi, kierownik wydziału młodzieży robotniczej Zarządu Głównego ZMS Jan Cwintal, ~~oraz Andrzej Gordon przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZMS w Bydgoszczy.~~ Zarówno w referacie jak i w dyskusji wiele miejsca zajęły sprawy ideowego wychowania młodzieży. ~~Podczas konferencji postulowano między innymi objęcie szkoleniem szerszego niż dotychczas grona ZMS-owców.~~ Na zakończenie obrad ustalono plan pracy na najbliższą kadencję oraz wybrano nowy zarząd.

BRE/ZK

21 października 1969r.

ZK/.

Niezwykle bogaty i wszechstronny jest udział prezentacji kultury rosyjskiej i radzieckiej przez organizacje, stowarzyszenia oraz instytucje kulturalne Pomorza i Kujaw. Dekadę Dni Kultury Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej Bydgoszcz zainaugurowała przepięknym baletem radzieckiego kompozytora Arifa Mielikowa "Legenda o miłości", w wykonaniu zespołów Bydgoskiej Opery i Operetki. Najpiękniejsze dzieła muzyki kameralnej i wokalne kompozytorów rosyjskich i radzieckich - poznaje młodzież szkolna w miastach i na wsi. Zespoły instrumentalne Filharmonii Pomorskiej odwiedzą ogółem około 150 szkół. Dziś koncerty kameralne odbywały się w szkołach wiejskich powiatu mogileńskiego oraz uzdrowiska Ciechocinek.

KR/. Dziś w ~~KR~~ studenckim klubie "Odnowa" w Toruniu wystąpiły młode piosenkarki - laureatki akademickich konkursów piosenkarskich. Wykonały one znane i nieznane ballady i dumki rosyjskie.

Natomiast w Spółdzielczym Klubie "Tęcza" w grodzie Kopernika ~~znany~~ toruński kompozytor - Jan Wieczorek, mówił dziś o twórczości ~~Rimskiego-Korsakowa~~ Mussorgskiego, Glinki, Czajkowskiego, Prokofiewa, Szostakowicza i Dunajewskiego.



Prelekcja ilustrowana była nagraniami muzycznymi.

ZK/ Bywalcy klubów i świetlic oraz domów kultury w miastach i na wsi mają okazję poznać poprzez barwne reprodukcje znane dzieła malarstwa i grafiki naszych wschodnich sąsiadów.

Z koncertami poetyckimi występują aktorzy teatrów dramatycznych Bydgoszczy i Torunia.

~~w Bydgoszczy i Toruniu~~ Interesujące widowisko kameralne poetycko-

pod dyktando "Kocham cię życie"
muzyczne /przygotowuje Bydgoska Estrada, o czym informuje nas bliżej

Kierownik artystyczny Bydgoskiej Estrady - pani Alicja Weber:

/ T a ś m a /

Jak już uprzednio informowaliśmy w najbliższych dniach powitamy w naszym województwie przybyły do naszego kraju znakomity chór akademicki Jurkowa, Krasjonarski Zespół Tańców Narodów Syberii oraz wybitnych solistów - wokalistów.

MD/

Około 40 procent załóg pomorskich zakładów pracy - to ludzie młodzi, w wieku do lat trzydziestu. Pragniemy dzisiaj poinformować naszych słuchaczy o udziale młodych członków zespołów produkcyjnych w realizacji uchwał II Plenum KC Partii. Młodzi ZMS-owcy z Torunia ~~zakładami~~ na przykład przejęli patronat nad budownictwem w tym mieście. Zorganizowano hufiec pracy dla Toruńskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego oraz 80-cioosobową brygadę budowlaną, która sama sobie buduje mieszkania. Organizacje ZMS-owskie w wielu zakładach pracy grodu Kopernika - między innymi w "Elanie", PZWANN, "Toralu", "Polchemie" przejęły patronaty nad inwestycjami zakładowymi. Wszystkie organizacje ZMS-owskie Pomorza kontynuują akcję "Młodzież Ziemi Bydgoskiej - swojej Ojczyźnie, Młodzież swojemu miastu". W ramach tych dwóch inicjatyw Toruńczycy pracują przy bulwarach nadwiślańskich, a Bydgoszczanie organizują Park Wypoczynku nad Brdą.

W wielu zakładach pracy działacze młodzieżowi inspirować rozwój postępu technicznego. W tym celu zainicjowano akcję: "Szukamy pięciu milionów", która ma zapewnić powszechny udział członków ZMS w turniejach młodych mistrzów techniki.

Z myślą o tym turnieju wprowadza się tak zwane katalogi problemów wynalazczych.

turnieje

Na Pomorzu zarejestrowane około 2 tysięcy Młodzieżowych Brygad Pracy Socjalistycznej. Realizując uchwałę II Plenum wprowadza się dodatkową formę współzawodnictwa. Młodzi członkowie załóg robotniczych ubiegają się ~~w ramach BPS-ów~~ o tytuły Brygad Pracy Eksportowej, Bezbrakowej oraz Brygad Pracy Najwyższej Jakości. Staraniem ZMS-owców w niektórych zakładach pracy organizuje się tak zwane kącki wyrobów ze znakiem najwyższej jakości.